令和７年 10月 16日

日立市産業経済部農林水産課

  里川西特産果樹生産部会の市長表敬訪問について（ご案内）

標記について、中里地区の果物の主力である「りんご」が収穫期を迎えるに当たり、

下記により市長表敬を行いますのでお知らせいたします。

 つきましては、御多忙中大変恐縮に存じますが、当日の取材方について、御配慮くだ

さるようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年 10月 24日(金) 午後３時 30分から

２ 場 所   市庁舎４階 秘書課応接室

３ 訪問者   ＪＡ常陸里川西特産果樹生産部会

        武藤 隆之部会長、与沢 広司氏、森田 智穂氏、鈴木 博史氏

ＪＡ常陸高萩営農経済センター

勝間田 利弘副センター長

４ 対応者   小川市長、梶山副市長、鎌田部長、相川次長 ほか

５ 部会について

（1）部会員数 14人（昭和 57年発足）

（2）栽培面積 約 5.0ha

（3）主な栽培品種 新世界、秋映、陽光、ふじ、シナノスイート等約 30種類

           りんご以外にぶどう、柿、ブルーベリー等を栽培

           ※11月以降は、主力品種の「ふじ」が旬を迎えます。

６ その他   令和７年 10月 24日（金）午後５時 30分から JR日立駅西口交通広場

       にてりんごの無料配布会を実施予定。

【問合せ】日立市産業経済部農林水産課課（担当 豊田・湊）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 402）